
Milion chvilek obsadil hradní nádvoří. Miloše
do koše vystřídala výzva od Horáčka
- CZ24 News | 9. ledna 2023

ČESKO: Demokrat na Hrad. Tak se jmenuje akce, kterou svolal spolek Milion chvilek na
druhé nádvoří Pražského hradu coby rozlučku s prezidentem Zemanem. Režisér Václav
Marhoul Zemana na akci nepřímo označil za „blbce“ a za „hlupáka“. Michal Horáček přišel
s výzvou. Došlo i na válku na Ukrajině. Tu je podle Milionu chvilek třeba podporovat i
nadále.

Spolek Milion chvilek pro demokracii uspořádal na druhém nádvoří Pražského hradu rozlučku s
prezidentem Milošem Zemanem. Na akci vystoupil režisér Václav Marhoul, písničkář Jaroslav Hutka
nebo někdejší neúspěšný kandidát Michal Horáček. Všichni se shodli na tom, že Česko potřebuje
prezidenta, který bude ctít ústavu. Marhoul na to konto citoval z knihy Miloše Zemana Jak jsem se
mýlil v politice a vyčítal končícímu prezidentovi, že to, co kritizoval na druhých, sám zhusta páchal.

Na akci dorazily stovky lidí.

Marhoul citoval ze Zemanovy knihy pasáž o blbcích. Zeman v ní uvedl, že obecná představa je, že
blbec musí vypadat asi jako Pepek Vyskoč ze Švejka. Realita je však podle Zemana jiná.

„A teď pozor, to jsou hodně sebekritická slova,“ spustil Marhoul. „Blbec ale může být i člověk s
vysokoškolským diplomem, pokud jeho aspirace jsou podstatně vyšší než jeho schopnosti,“ citoval
Marhoul. Účastníky akce rozesmál. Ozval se mohutný potlesk. A Marhoul četl ze Zemanových pamětí
dál. „‚Hlupák sám o sobě není nebezpečný. Nebezpečný je pouze ten hlupák, a teď pozor,“ zdůraznil
Marhoul, „nebezpečný je pouze ten hlupák, který sám sebe pokládá za génia,“ pokračoval režisér.

Citace z knihy Miloše Zemana vyvolala mezi účastníky akce další salvu smíchu.

Michal Horáček upozorňoval, že mnozí voliči se ještě nerozhodli, koho budou volit v blížící se volbě.
„Já už jsem se rozhodl pro svého kandidáta, ale nikdy ani slovem jsem se nevyjádřil negativně o těch
dalších kandidátech, protože si jich vážím,“ pravil Horáček. Účastníky akce požádal, aby se chovali
stejně, protože tím si ponechají otevřenou možnost volit i ve druhém kole s otevřenou hlavou.

Od organizátorů akce také zaznělo, že lidé mají konečně možnost zvolit si demokratickou hlavu
státu, za kterou nebude třeba se stydět.

„Ukrajina stále statečně brání náš svobodný svět. Je potřeba stále hlasitě podporovat i ji,“ neslo se
také druhém nádvoří Pražského hradu.

„Miloše do koše, Miloše do koše, Miloše do koše,“ neslo se nádvořím, když se akce blížila ke konci.

 

ZDROJ:  PL

https://cz24.news/milion-chvilek-obsadil-hradni-nadvori-milose-do-kose-vystridala-vyzva-od-horacka/
https://cz24.news/milion-chvilek-obsadil-hradni-nadvori-milose-do-kose-vystridala-vyzva-od-horacka/

